
Verordening tot wijziging van de Beheersverordening 
gemeentelijke begraafplaats Blaricum 2022  

 

De raad van de gemeente Blaricum;  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 juli 2025 

gelet op artikel 35 van de Wet op de lijkbezorging en  149 van de Gemeentewet;  

besluit:  

vast te stellen de navolgende wijzigingsverordening Beheersverordening gemeentelijke begraafplaats 
Blaricum 2022: 

Artikel I 

De Beheersverordening gemeentelijke begraafplaats Blaricum 2022 wordt als volgt 
gewijzigd:  

A. Artikel 11 komt te luiden:  

11. Indeling graven en asbezorging 

1. Op de begraafplaats kunnen worden uitgegeven: 
a. particuliere graven en particuliere urnengraven; 
b. particuliere urnennissen; 

2. Het college bepaalt bij nader vast te stellen regels hoeveel lijken en hoeveel asbussen met of 
zonder urnen er kunnen worden bijgezet in de particuliere graven en hoeveel verstrooiingen van as 
er op de particuliere graven kunnen plaatshebben. Het college bepaalt tevens de afmetingen en de 
uitgifteduur van de particuliere graven. De uitgifteduur kan niet korter zijn dan de 
minimumtermijn vastgesteld in de Wet op de lijkbezorging.  

 

B. Artikel 32 komt te luiden: 

Artikel 32. Citeertitel  

Deze verordening wordt aangehaald als: Beheersverordening gemeentelijke begraafplaats Blaricum 
2022, eerste wijziging. 

Artikel II  

Deze verordening treedt in werking op 1 september 2025. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 23 september 2025.  

mevrouw T.D. de Jong  



griffier  

 

mevrouw Drs. B.M. de Reijke, MBA  

voorzitter 


